
OBCE HORNÍ DOMASLAVICE

INFORMÁTOR
č. 5/září 2024 www.hornidomaslavice.cz

OBECNÍ ÚŘAD

739 51  Horní Domaslavice 212

obec@hornidomaslavice.cz

 +420 558 664 342

ÚŘEDNÍ HODINY

pondělí a středa

 8.00-12.00         13.00-16.30

čtvrtek 8.00-12.00

 GULÁŠ FEST
ÚSPĚŠNĚ ZA NÁMI

OHLÉDNUTÍ ZA
POUTÍ

ZPÁTKY DO 
MINULOSTI 

ROK 1937



proběhl již tradičně ke konci prázdnin, konkrétně 24. srpna. I v letošním roce
nám přálo počasí, které bylo po celou dobu slunečné a usměvavé, stejně jako
všichni členové soutěžních týmů a hosté.

V tomto roce pro nás vařily soutěžní guláše tyto týmy: Hasiči, Klub žen,
Myslivci, Zahrádkáři, Veteráni a tým Jelení guláš z Lysé hory.

Navařené guláše spolu soupeřily ve dvou kategoriích: hlasování hostů akce a
hlasování komise, která v tajném hlasování rozhodla o vítězi putovního
poháru. O umístění soutěžních týmů rozhodli svým hlasováním všichni, kteří
na akci přišli, guláše ochutnali a hlasovali.

Hosté akce rozhodli v hlasování veřejnosti takto:
    1. místo:        Hasiči
    2. místo:       Klub žen 
    3. místo:       Myslivci
    4. místo:       Zahrádkáři 
    5. místo:       Veteráni
    6. místo:       Jelení guláš z Lysé hory

O vítězi putovního poháru starosty obce rozhodla  komise v tajném
hlasování, a to ve složení Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. – starostka
Horní Domaslavice, paní Jitka Pnioková – radní Obce Dolní Domaslavice, Ing.
Mgr. Bc. Roman Nytra – starosta obce Horní Bludovice, Ing. Jaroslav Votýpka –
administrátor Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady a radní obce
Lučina, Tereza Vyhlídalová – finalistka soutěže Master Chef Česko 2023 a Petr
Slíva – finalista soutěže Master Chef Česko 2023. Komise rozhodla, že se
vítězem putovního poháru pro rok 2024 stal soutěžní tým Klub žen Horní
Domaslavice.

Informátor obce Horní Domaslavice září 2024

7. ROČNÍK GULÁŠ FESTU 



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024

Na akci se nepodávaly pouze guláše, ale mnoho dalších dobrot u našich
soutěžních týmů a poprvé také hovězí burgery, které připravovali Tereza
Vyhlídalová a Petr Slíva a umožnili nám všem, abychom ochutnali jídlo od
Master Chefa. 

Naše Hospoda U Splavu měla pro všechny připraveno nejen jídlo, ale
především široký sortiment pitného režimu, který byl v sobotu opravdu
potřeba.

Pro děti, ale nejen pro ně, byl připraven doprovodný program v podobě
skákacích hradů, hasičské pěny a zábavy s animátorkami Kačkou a Simčou. 

Slečny z agentury Jinálek z Jinálkova zajistily malování na obličej, tetování air
brushem a tvořily balónková zvířátka a meče. 

Navštívilo nás také JUDO Beskydy s ukázkou svého umění a někteří odvážlivci
se do ukázky i zapojili a vyzkoušeli si, jaké to je „přehodit judistu přes rameno“.

Guláš fest vyhlášením vítězů rozhodně nekončil a od 19:00 hodin jsme společně
pokračovali v zábavě s kapelou SAGAR, která jen málokoho nechala klidně
sedět na lavičce a jen poslouchat.

Všem děkujeme, že naši akci podpořili a přišli se podívat. Věříme, že se vám u
nás líbilo a užili jste si příjemný den. 

Děkujeme za pomoc a obětavost všem, kdo ve svém volném čase pomáhali s
přípravou akce i s následným úklidem, 

Děkujeme soutěžním týmům, komisi a všem, kteří se starali o zábavu pro děti
během celého dne. 

Velké poděkování patří našim sponzorům, díky nimž můžeme soutěžní týmy
ocenit za jejich snahu při přípravě a vaření a odměnit je krásnými cenami.

V příštím roce opět na viděnou…….

Obec Horní Domaslavice



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024



Děkujeme štědrým sponzorům

HYUNDAI – Dobrý soused - finanční dar v hodnotě 60.000,-Kč 
Kulhánek Slavomír - finanční dar v hodnotě 10.000,-Kč 

Kalivodová – pojištění, s.r.o. - finanční dar v hodnotě 6.000,-Kč 
Statek U Petříků - věcný dar – 6x sýrový balíček a finanční dar v hodnotě 3.000,-Kč 

WALL STAVBY, s.r.o. – Štroblík Petr - finanční dar v hodnotě 5.000,-Kč
BOSCH Car Servis - finanční dar v hodnotě 3.000,-Kč

PRIAM s.r.o. - finanční dar v hodnotě 3.000,- Kč
Manželé Richterovi - finanční dar v hodnotě 2.000,-Kč
Kuběnský Karel ml. - finanční dar v hodnotě 1.000,-Kč

UNIS COOL - věcný dar – 6x sada krájecích desek
Motička Přemysl - věcný dar –2x poukaz na hovězí maso v hodnotě 1000,- Kč 

Ambis Group - velká sada šroubováků
Zástřešek David - věcný dar – 3x poukázka do prodejny ORION 

Hospoda U Splavu - věcný dar – 6x láhev kvalitního moku 
CBD Farma Horní Domaslavice - věcný dar – 3x láhev výtečného moku

Pavlištiková Pavla - věcný dar – 6x balíček kosmetiky AVON
Chléb Morávka – Dalibor Rybář - věcný dar – chleba ke guláši pro všechna soutěžní

družstva
BILI Market - sleva na nákup věcných cen pro spolky

Rusnák Květoslav - podium – kamionový návěs
Obec Horní Domaslavice - dofinancování darů pro soutěžní týmy a programu akce

Informátor obce Horní Domaslavice září 2024



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024

ÚPRAVA
 JÍZDNÍCH ŘÁDŮ

Krajský úřad a koordinátor
autobusové dopravy na území naší
obce vyslyšeli připomínky občanů ke
stávajícím jízdním řádům a od
měsíce září dochází k jejich úpravě.
Ve směru do Frýdku-Místku byly
přidány dva spoje s odjezdem v 6:46 a
13:16 ze zastávky Vidíkov a z Frýdku-
Místku do Domaslavic jeden spoj s
odjezdem v 12:40 ze zastávky Místek-
Anenská. Podrobnější informace
najdete v aktualizovaných jízdních
řádech a na portálu IDOS. Věříme, že
díky tomuto posílení odpadnou
problémy s dojížděním dětí do ZŠ
Dobrá i do spádové školy na ulici Jana
Čapka ve Frýdku-Místku.

DOPRAVNÍ OMEZENÍ NA KOMUNIKACI
VIDÍKOV - HŘBITOV

Obec Dolní Domaslavice zahájí v měsíci září výstavbu chodníku z
Vidíkova ke hřbitovu. Realizace v těsné blízkosti místní komunikace si
vyžádá nezbytná dopravní omezení. Provoz bude v pracovní době veden
v jedné polovině komunikace a řízen semafory. Stavba je plánována na
období září až listopad. Není pochyb o tom, že i když bude chodník
umístěn na území Dolních Domaslavic, bude hojně využíván i občany
naší obce a významně přispěje k jejich bezpečnému pohybu v této
lokalitě. 

OPRAVY MÍSTNÍCH 
KOMUNIKACÍ

Na začátku měsíce září začaly
opravy místních komunikací MK 5
(od hranice s Vojkovicemi směrem k
Příčnici) a MK 10 ( od přivaděče
směrem k panu Kuflovi). Obě stavby
probíhají souběžně, zhotovitelem je
společnost Strojírny a stavby Třinec,
a.s.. Sjednaná cena za opravu obou
komunikací je 5.694.213 Kč včetně
DPH. Aktuálně je dokončeno
frézování povrchů vozovek a
začištění krajnic, další práce budou
následovat.
Opravy komunikací samozřejmě
přinášejí komplikace pro jejich
uživatele. Prosíme ale o shovívavost
a respektování  dopravního značení.
Odměnou nám bude klidná jízda po
další části obecních komunikací.



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024

OHLÉDNUTÍ ZA POUTÍ
O víkendu 27. a 28. července proběhla v naší obci tradiční Svatojakubská pouť.
Jak už bývá zvykem, spolky se postaraly o plné žaludky,  Hospoda u Splavu o
pitný režim. Nesměl chybět kolotoč, skákací hrad, stánky s pouťovým zbožím
a především panem farářem posvěcené domaslavické koláče. 14 let je pro nás
pekl Klub žen a určitě si zaslouží za ty desítky tisíc výborných koláčů velké
poděkování. Letos se této tradice ujal nový spolek Sousedé a jak jsme měli
všichni možnost ochutnat, zvládli to na jedničku. Sousedé, děkujeme. 



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024

ZPÁTKY DO MINULOSTI - rok 1937
Za metrák žita se platilo 120–142 Kč,
za pšenici 133–162 Kč, ječmen stál 123–
140 Kč a oves 100–123 Kč. Brambory
prodávány za 20 Kč, litr mléka za 80
haléřů, kilogram másla za 18 Kč, vejce
30 haléřů za kus. Husa nebo kachna
stála 15 Kč, drůbež 4 Kč za kus.
Od 5. září bez přestávky pršelo, takže
13. září ve 4 hodiny ráno došlo k
podemletí západního pilíře mostu
přes Lučinu, který klesl o 90 cm a
mostovka se prolomila. Téměř ihned
byla postavena provizorní lávka a
mohly začít práce na opravě mostu.
Ta si vyžádala 8.992 Kč za nový pilíř,
zakoupené duby na mostovku,
ostatní materiál a odvedenou práci.
Provoz na novém mostu byl obnoven
10. října. Na uhrazení nákladů si obec
musela vypůjčit v místní kampeličce
10.000 Kč. 8.500 Kč splatila ještě
tento rok po obdržení okresní i
zemské výpomoci, takže do roku 1938
zbývalo doplatit 1.500 Kč.
Během roku shořely dva domky – 20.
ledna ve 3 hodiny ráno dřevěný dům
č.p. 111, krytý slámou, patřící Marii
Oborné, nepojištěný. Hasičský sbor
přispěchal na pomoc, ale silně mrzlo
a voda zamrzala v pístech stříkačky.
Z domu se podařilo vynést drobnosti,
jinak vše lehlo popelem. 13. září
potkalo neštěstí druhého občana,
Antonína Adamce z č.p. 72. Domek byl
dřevěný se stodolou, krytý lepenkou a
shořel do základu. 

Na počátku tohoto roku dochází ke
změně obecního kronikáře.
Dosavadní kronikář, učitel Bedřich
Foltýn, se vzdal této funkce z důvodu
přemístění na obecnou školu do
Hnojníku. Dne 28. října 1937 zvolilo
zastupitelstvo kronikářem horníka
Aloise Činčalu z č.p. 112. 7. listopadu
provedl první zápis do kroniky, kde
popsal svůj dosavadní život. Narodil
se 30.5.1905 v Mariánských horách,
navštěvoval dvojtřídní obecnou školu
v Horních Domaslavicích, poté 4. a 5.
třídu v Dobré. Po válce absolvoval tři
třídy české měšťanské školy ve
Frýdku „Pod sovou“, pak se učil
řemeslu truhlářskému a navštěvoval
tříletou odbornou pokračovací školu
truhlářskou ve Frýdku. Nyní pracuje
jako horník na šachtě v Moravské
Ostravě, při této práci absolvoval
devítiměsíční kurz obchodních věd
při Obchodní akademii v Moravské
Ostravě. Od svých 5 let bydlí ve zdejší
obci.
V obci jsou dva řezníci, kteří poráží
nakoupený dobytek a maso prodávají
převážně místním, jen část se vyváží
mimo obec. Ludvík Šeliga porazil za
rok 27 krav a jalovic, 20 telat, 20
vepřů a 1 kozu. Gustav Folvarčný 21
krav, 19 telat a 23 vepřů. V
domácnostech občanů bylo poraženo
117 prasat, 3 kůzlata a 1 tele. 
Ceny obilovin byly stejně jako v
předchozím roce stanoveny
Československou obilní společností. 



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024

Majitel byl částečně odškodněn z pojištění a je nucen začít se stavbou nového
domku.
Bylo založeno odvodňovací družstvo. Předsedou byl zvolen Alfons Kulhánek,
hostinský z č.p. 128. K odvodnění je přihlášeno 55 ha půdy.
V roce 1937 se narodilo 16 dětí (9 chlapců, 7 děvčat). Bylo uzavřeno 12 sňatků, 7
osob zemřelo (1 muž a 6 žen). Přibyly pouze 2 novostavby – Aloise Sušovského
a Františka Ježe.

Rok 1937 byl klidný, bez významnějších událostí a v kronice jde o jeden z
nejkratších zápisů. Rok 1938 je proti tomu, díky známým neveselým
skutečnostem, událostmi nabitý a proto jej rozdělíme do dvou dílů. 

Věnujete se hudbě, sportu, tanci,
matematice nebo jste třeba nadějný

automechanik? Máte nevšední a zajímavé
povolání nebo koníčky?

Dejte nám o sobě vědět. 

Od příštího vydání Informátoru připravujeme
novou pravidelnou rubriku právě o vás. Rádi

představíme vás i aktivitu, kterou se zabýváte.
Můžete být jednotlivec i skupina či kolektiv. 

Těšíme se na vaše tipy na emailu
obec@hornidomaslavice.cz



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024

ZMĚNA ORDINAČNÍ DOBY DS DOBRÁ

MUDr. Iva Kučerová oznamuje, že v pátek
4.10.2024 NEORDINUJE. 

Nutné případy ošetří DS Raškovice 
po tel. domluvě na 733 685 195 

mezi 8 - 10 hod.



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024



Informátor obce Horní Domaslavice září 2024

KALENDÁŘ AKCÍ 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při 
vydávání periodického tisku 

a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon):
Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk 

územního samosprávného celku
Četnost vydávání: 7x ročně

Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51
Číslo a den vydání: 5/2024, 12. 09. 2024

Ev. číslo: MK ČR E 10433
Identifikace vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51

 IČ: 00536008


